
 

 

  

 

 

 

 

 

 
1/3

Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 
 
Area Affari Tecnici e Negoziali 
Dott.ssa Elisabetta Basile 
 

 
OGGETTO: Rete LAN Dipartimenti sedi Lettere-Medicina - Economia-Scienze Motorie - CdL 
Ingegneria - III step (F38_2021) 
CIG: 88362521D4 - CUP: D79J20003340001 
TD n. 1778692 del 19.07.2021 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  l’art. 20 comma 2 lett. c) dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia, che 

attribuisce al Direttore Generale i poteri di spesa di propria competenza 

adottando le procedure ed i provvedimenti relativi alle fasi di spesa, nel rispetto 

delle norme amministrativo-contabili previste dalla legislazione vigente in 

materia e dal Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 

contabilità. 

VISTO il D.R. n. 1193-2020, prot. n. 35748 - VII/2 del 07/10/2020, con cui sono state 

autorizzate le spese programmate a valere, tra le altre cose, sulle risorse della 

Programmazione Triennale (PRO3). 

PRESO ATTO che nella suddetta programmazione sono state inserite quelle relative al 

completamento della realizzazione della rete LAN in fibra ottica e degli apparati 

attivi di rete per un importo complessivo di € 462.990,00, IVA inclusa. 

CONSIDERATO che la suddetta spesa è stata inserita nella programmazione biennale servizi e 

forniture 2021-2022 approvata dal CdA nella seduta del 26.02.2021 con codice 

CUI F94045260711202100001. 

PRESO ATTO che la suddetta programmazione è stata aggiornata con delibera del CdA del 

28.07.2021 per effetto del potenziamento della rete LAN anche in altri plessi 

inizialmente non previsti rideterminando il valore complessivo della fornitura in 

programmazione in € 337.264,32. 

VISTA la richiesta del Responsabile del Area Sistemi informativi, Dott. Giuseppe Delli 

Carri, inviata a mezzo e.mail il 14.07.2021, per la realizzazione del terzo lotto di 

fornitura di apparati di rete LAN per le sedi dei Dipartimenti di Lettere-Medicina - 

Economia-Scienze Motorie - CdL Ingegneria. 

CONSIDERATO che la Convenzione Consip Reti Locali 7 aggiudicata a Telecom Italia SpA è al 

momento sospesa a far data dal 06.05.2021, come da messaggio pubblicato 

sul sito della Consip il 10.05.201. 

PRESO ATTO che con ODA n. 6081578 nell'ambito della suddetta Convenzione si è già 

provveduto ad affidare il primo lotto di lavori per un valore di € 8.242,56, oltre 





 
2/3

IVA, e che è già stata realizzata con Telecom Italia SpA la progettazione della 

rete LAN per gli altri lotti presso le altre sedi non ancora affidati. 

PRESO ATTO che con TD n. 1727337 si è proceduto all'aggiudicazione, ai sensi dell'art.63, 

comma 2 lettera c), del D. Lgs 50/16 di un PED (progetto esecutivo definitivo) 

per le sedi di Giurisprudenza e di Agraria (DAFNE) per un valore complessivo di 

€ 142.115,96 oltre IVA, determinato dall'applicazione dei prezzi della 

Convenzione CONSIP Reti LAN 7 ai beni richiesti in fornitura. 

RITENUTO sussistere ancora le condizioni di estrema urgenza, in quanto il completamento 

delle infrastrutture di rete, finanziato da fondi ministeriali da rendicontare 

nell'anno solare, si rende necessario per la corretta ripresa sia delle attività 

didattiche in modalità blended sia amministrative, in quanto, ancor oggi nei poli, 

sia le aule didattiche che le postazioni di lavoro del personale T.A. e docente 

soffrono di collegamenti alla rete di ateneo lenti rispetto al consumo di banda 

necessario per un buon funzionamento degli applicativi gestionali, ormai quasi 

tutti in modalità SaaS, e dei sistemi di video lezioni e web meeting. 

AVVIATA sul portale MEPA la procedura per la trattativa privata, mediante TD n. 1778692 

del 19.07.2021, di richiesta della realizzazione di un PED (progetto esecutivo 

definitivo) per le sedi dei Dipartimenti di Lettere-Medicina - Economia-Scienze 

Motorie - CdL Ingegneria per un valore complessivo di 116.769,09 oltre IVA 

determinato dall'applicazione dei prezzi della Convenzione CONSIP Reti LAN 7 

ai beni richiesti con scadenza al 26.07.2021 ore 18:00, ns prot. n. 0034939 - 

X/4 del 19/07/2021. 

ACQUISITA dal fornitore l'offerta, prot. n. 36614 - X/4 del 29/07/2021, per € 116,769,09 oltre 

IVA, con i PED (progetto esecutivo definitivo) per le sedi dei Dipartimenti di 

Lettere-Medicina - Economia-Scienze Motorie - CdL Ingegneria. 

VISTO l'art.63, comma 2 lettera c), del D. Lgs 50/16. 

INDIVIDUATO il RUP nella Dott.ssa Elisabetta Basile e il DEC nel Dott. Giuseppe Delli Carri. 

 

 DECRETA 

Articolo 1  

Le premesse formano parte integrante del presente dispositivo e si intendono qui integralmente 

riportate. 

Articolo 2 

Di autorizzare l'affidamento del terzo lotto di fornitura di apparati di rete LAN per le sedi dei 

Dipartimenti di Lettere-Medicina - Economia-Scienze Motorie - CdL Ingegneria per un valore 

complessivo di 116.769,09 oltre IVA. 

Articolo 3 

La spesa complessiva pari a € 142.458,28, IVA inclusa, graverà sulla voce COAN CA.06.60.03.01  

(Costi per progetti) sul vincolo 469/2021  

Articolo 4 

Di nominare RUP la Dott.ssa Elisabetta Basile e DEC il Dott. Giuseppe Delli Carri. 

 



 
3/3

         Il Direttore Generale  

                                                                                                          Dott.ssa Teresa Romei 

 

 

 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D. Lgs. n. 82/2005 


		2021-07-30T10:46:32+0200
	ROMEI TERESA




